
DETERMINA   10 /2015 del 19.03.2015 

(adempimenti previsti dal  D.Lgs. 81/2008 relativi alla formazione   dei lavoratori dipendenti attraverso 

un corso di formazione in tema di sicurezza e salute sul posto di lavoro) 

 

IL DIRETTORE DELL’ AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

VISTI gli obblighi per l’ Amministrazione derivanti dal D.Lg. 81/08 e dal D.Lgs. 106/09 in materia di sicurezza 

sul posto di lavoro; 

VISTI gli adempimenti previsti dal  D.Lgs. 81/2008 e l’ Accordo Stato Regione del 21 dicembre 2011 relativi 

alla formazione   dei lavoratori dipendenti attraverso un corso di formazione in tema di sicurezza e salute 

sul posto di lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla formazione del dipendente in servizio Alessia Pellegrino con un 

corso di Formazione Generale Lavoratori + Formazione specifica rischi bassi ( 8 ore );  

CONSIDERATO che la Confartigianato Macerata realizza formazione in materia e che gli importi dei corsi 

risultano concorrenziali ;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità e il  Manuale delle Procedure negoziali dell’ Ente;  

 

 

 

 

DETERMINA  

 Di confermare la partecipazione della dipendente Alessia Pellegrino al corso organizzato dalla 

Confartigianato imprese di Macerata in data 24 marzo 2015 presso la sede della Confartigianato 

Imprese di Civitanova Marche . Il corso di Formazione Generale Lavoratori + Formazione specifica 

rischi bassi ( 8 ore ) rispetta gli adempimenti previsti dal  D.Lgs. 81/2008 2008 e l’ Accordo Stato 

Regione del 21 dicembre 2011 relativi alla formazione   dei lavoratori dipendenti attraverso un 

corso di formazione in tema di sicurezza e salute sul posto di lavoro 

 La spesa annuale pari a € 146  IVA compresa  troverà copertura nel budget di previsione 2015 

nello stanziamento di cui al conto CP.01.02.0018 Corsi di Formazione. 

 

 

             

         Il Direttore 

                Giovanna Liberato 

 

Prot.  170/am 


